LEX XIII.
Si iurauero. Facit ad c. quamuis. de pac. lib. 6. & ad c. cum p̄tingat. extra de iure iu. vbi s̄l̄t iurat nō veni re ad hēditatem p̄ris. & ad eius successionem: vel nō reuocare v̄ditionē rei dotalis, & in c. licet. de iure iu. lib. 6. quia dico, qd̄ nō teneat dominij translatio, vel pactum licet iurim valeat. hoc tñ nullo iure cauerur. Ex quo multae conclones sequuntur, de quo dixi in l. Seius & Augerius. §. ad l. Fal. & l. qui superstitis. de acq. hāre. & dicam plenius in digesto nouo Deo dante. ^a

ADDITIO.
^a Alex. Los. Dante. Tractauit materiam iuramenti. Bar. in ff. nouo. in l. si quis pro eo. in prin. de fideiuf.

LEX XV.
Qui contra. Oppo. de l. adoptiuum. §. de in ius voc. Gl. fo nit, & benē. Dicā plenius i l. diui fratres. j. e.

LEX XVI.
ⁱ An durius agatur cum lege, quam cum homine.
^a Si libertus. Singularis est multum, & hoc intendit. Aliena iur. fraudē hōis ualeat, sed p̄ reuocatoriā rescinditur. h. d. Videris hic, sup̄ quo fundata est lex ista, & l. diui Adriani: super his regulis

qd̄ legem fit, nō ualeat. l. fraus. §. de legi. & c. fi. extra de reg. iu. li. 6. ⁱ Secūdo p̄ tit. j. si qd̄ in frau. pat. Opp. de. l. j. Celsus. §. de arbi. ubi durius agit cū hōie, q̄ cū lege. So. lbi de hōie iuris ministro: sed nō placet, qd̄ arbi. nō est minister iuris, nec orit actio ex eius snā. Et re ^b pio, qd̄ durius agit cū hōie legū ministro, q̄ cū lege. l. āplius nō peti. j. rē ratā ha. ubi uerbū peti. platū ab hōie, intelligit p̄ litis p̄testationē: sed a lege p̄ snām. l. i. seruitutē. §. petijffe. j. de bo. li. Sol. Quē dā est pōna respiciens actū, qd̄ agunt ministri, & durius agit cum lege: quia ius habet magis p̄tatem annullandi, q̄ homo. Quaedam est pōna intrinseca, & tunc mitius agitur cū lege, d. §. petijffe. Dixi in d. l. āplius. & nō legem istam ad multa, quia utilis lex est.

ADDITIO.
^a Alex. Si libertus. Qñ alienatio facta in fraudem sit ipso iure nulla, adde Bal. in l. hac edictali. §. omni. C. de sec. nupt. & ibi quomodo cognoscat qñ fit i fraudem hominis, & uide quod not. Bal. in l. j. in j. oppo. C. si quid in frau. patro.

^b Durius, Adde Cy. & Bal. in l. si quis maior. C. de trans.
§. Siquis. Notabilissimus. §. est. Et rō est, qd̄ qñ p̄ primā alie nationē factus est minor centenarius, ipso iure fit reuocatio per istam legem. & l. Titia. §. Imperator. §. de lega. ij. & l. j. C. de inof. dona. p̄ secūndā uerō nō fit minor, qd̄ iā minor erat. Determinat gl. & distinguit, qñ qd̄ facit plures donatiōes, utrū oēs reuocentur, uel ultima. uel quomodo, ut patet in gl. p̄dictarū legū.